 LES RANGS

I AUBERGE - CAFE - RESTAURANT

1975 SAINT-SEVERIN

- LA CAVE

Il La plupart des vins de cette carte ont été sélectionnés
minutieusement avec les producteurs locaux pour qui la qualité
il est un gage de renommée. Ces crus viendront, nous I’espérons,

enchanter vos plats et ravir vos papilles.

Prix en francs suisses, TV A 8.1% incluse
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i OCTOBRE & DECEMBRE 2025
il

i

! Cave des Promesses

Julien Fournier, Conthey

- Crus au verre

il

ﬂ]m FENDANT 3.70/dl

[ﬂ GAMAY 4.20/dl

[

o MERLOT 7.00/d1

!

?. SYRAH GRAND CRU 9.00/dl

il

il

il

mm « Le vin console Ies tristes, rajeuntit les vieux, inspire les
. jeunes et soulage les déprimés du poids de leurs soucis. »
[l][ﬂ Lord Byron
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AMIGNE DE VETROZ « GRAND CRU »
Cave du Vieux-Moulin, R. & V. Papilloud, Vétroz

AMIGNE DE VETROZ & &
La Madeleine, André Fontannaz & Filles, Vétroz

JOHANNISBERG
Selection Excelsus, J.-C. & R. Favre, Chamoson

PAIEN/HEIDA
Cave La Colombe, Grégoire Dessimoz, Conthey

PETITE-ARVINE « PROMESSE DE PLAISIR »
Cave des Promesses, Julien Fournier, Conthey

PETITE-ARVINE
Rives du Bisse, Gaby Delaloye & Fils SA, Ardon

SAUVIGNON BLANC
Thierry Constantin, Pont-de-la-Morge

w

75cl

46.00

42.00

43.00

48.00

46.00

48.00
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LES ROUGES I
J
e
2|
37.5cl 50cl 75cl m-
]
e
ASSEMBLAGE ROUGE « MAGDALENA » J
La Madeleine, André Fontannaz & Filles, Vétroz 38.00 69.00 I
]
ASSEMBLAGE ROUGE « PROMESSE D’HARMONIE » e
Cave des Promesses, Julien Fournier, Conthey J
(Pinot noir, Gamaret, Diolinoir) 54.00 I
]
ASSEMBLAGE ROUGE « L'IDOLE » e
Cave La Bruniére, Christophe Morand, St-Léonard J
(Pinot, Merlot, Diolinoir, Syrah) 43.00 59.00 I
]
CABERNET FRANC I’
Cave Les Ruinettes, Serge Roh, Vétroz 57.00 J
e
CABERNET FRANC « VYRIA » ]
Cave la Colombe, Grégoire Dessimoz, Conthey 56.00 I°
]
CARMINOIR RESERVE Iy
Cave des Tilleuls, Fabienne Cottagnoud, Vétroz 65.00 1
e
CORNALIN m
Selection Excelsus, J.-C. & R. Favre, Chamoson 61.00 mm
e
GAMARET J
Domaine Angelus, Famille Fumeaux, Saviése 40.00 55.00 I
\_/: K .m
TN —
J
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HUMAGNE ROUGE
Rives du Bisse, Gaby Delaloye & Fils SA, Ardon

MERLOT &%

Cave la Colombe, Grégoire Dessimoz, Conthey

MERLOT
Cave du Vieux-Moulin, R. & V. Papilloud, Vétroz

PINOT-NOIR « PROMESSE D’ELEGANCE »
Cave des Promesses, Julien Fournier, Conthey

PINOT-NOIR « VT »
Rives du Bisse, Gaby Delaloye & Fils SA, Ardon

SYRAH VIEILLES VIGNES
La Madeleine, André Fontannaz & Filles, Vétroz

37.5cl 50cl

43.00

28.00

75cl

58.00

54.00

59.00

42.00

50.00

64.00

« 81 Ie vin disparaissait de Ia production humaine, il se ferait

dans Ia santé et dans Iintelligence un vide, une absence plus

affreuse que tous les excés dont on le rend coupable. »
Charles Baudelaire

« Le vin est Ia partie intellectuelle d’un repas, les viandes et les

légumes n’en sont que Ia partie matérielle. »
Alexandre Dumas

www.lesrangs.ch - info@lesrangs.ch - 027 565 60 21
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ROSE « LES GAMINES »
La Madeleine, André Fontannaz & Filles, Vétroz

ROSE « VERSUS »
Cave La Colombe, Grégoire Dessimoz, Conthey

L

L E

n

S M OTU

n
w

BRUT MILLESIME
Cave du Tunnel, Jacques Germanier, Conthey

NIRVANA
Rives du Bisse, Gaby Delaloye & Fils SA, Ardon

c
X

« Je boirai du lait Ie jour ou les vaches mangeront du raisin. »

Jean Gabin
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CUVEE 1858, ROUGE
Les Celliers de Sion, Charles Bonvin SA
(Humagne rouge, Cornalin, Syrah, Merlot)

DIOLINOIR
Gilbert Devayes, Leytron

DOLE «TRADITION»
Cave la Colombe, Grégoire Dessimoz, Conthey

GAMARET
Cave Raymond, Jhonatan Raymond, Saillon

HUMAGNE ROUGE
Defayes-Crettenand, Leytron

MERLOT
Pierre-Maurice Carruzzo & Fils, Chamoson

75cl

75.00

52.00

37.00

52.00

62.00

59.00
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MONDEUSE NOIRE
Pierre-Maurice Carruzzo & Fils, Chamoson

PINOT-NOIR « RESERVE »
Cave de Bovanche, Nicolas Jacquier, Ardon

(France, Espagne, Italie)

CHATEAU SOCIANDO-MALLET, 2018
Haut-Médoc, Bordeaux, France
(Cabernet sauvignon, Merlot, Cabernet franc)

AMARONE DELLA VALPOLICELLA, 2017
Villa Borghetti, Pasqua, Vénétie, Italie
(Corvina, Rondinella & Negrara)

INSOGLIO DEL CINGHIALE, 2021
Alta Maremma, Toscane, Italie
(Syrah, Merlot, Cabernet Franc, Petit Verdot)

GEVREY-CHAMBERTIN, 2019 <%
Domaine Tortochot, Bourgogne, France
(Pinot-noir vieilles vignes)

CHIMERE, 2023
Domaines Sant'armettu & Alzipratu, Corse, France
(Sciaccarellu Porpriano & Calvi, Aleaticu. Elegante)

62.00

61.00

71.00

70.00

55.00

71.00

64.00
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