

LACAVE

La plupart des vins de cette carte ont été sélectionnés minutieusement avec les producteurs locaux pour qui la qualité est un gage de renommée. Ces crus viendront, nous l'espérons, enchanter vos plats et ravir vos papilles.

Prix en francs suisses, TVA 8.1% incluse

www.lesrangs.ch - info@lesrangs.ch - 027 565 60 21

LE VIN DU MOIS OCTOBRE à DECEMBRE 2025

Cave des Promesses

Julien Fournier, Conthey

Crus au verre

FENDANT	3.70/dl
GAMAY	4.20/dl
MERLOT	7.00/dl
SYRAH GRAND CRU	9.00/dl

« Le vin console les tristes, rajeunit les vieux, inspire les jeunes et soulage les déprimés du poids de leurs soucis. » Lord Byron

www.lesrangs.ch - info@lesrangs.ch - 027 565 60 21

LES BLANCS

37.5cl 75cl

AMIGNE DE VETROZ « GRAND CRU »

Cave du Vieux-Moulin, R. & V. Papilloud, Vétroz 46.00

AMIGNE DE VETROZ 🎄 🕏

La Madeleine, André Fontannaz & Filles, Vétroz 24.00

JOHANNISBERG

Selection Excelsus, J.-C. & R. Favre, Chamoson 42.00

PAÏEN/HEIDA

Cave La Colombe, Grégoire Dessimoz, Conthey 43.00

PETITE-ARVINE « PROMESSE DE PLAISIR »

Cave des Promesses, Julien Fournier, Conthey 48.00

PETITE-ARVINE

Rives du Bisse, Gaby Delaloye & Fils SA, Ardon 46.00

SAUVIGNON BLANC

Thierry Constantin, Pont-de-la-Morge 48.00

www.lesrangs.ch - info@lesrangs.ch - 027 565 60 21

LES ROUGES

	37.5c1	50c1	75c1
ASSEMBLAGE ROUGE « MAGDALENA » La Madeleine, André Fontannaz & Filles, Vétroz	38.00		69.00
ASSEMBLAGE ROUGE « PROMESSE D'HARMON! Cave des Promesses, Julien Fournier, Conthey (Pinot noir, Gamaret, Diolinoir)	IE »		54.00
ASSEMBLAGE ROUGE « L'IDOLE » Cave La Brunière, Christophe Morand, St-Léonard (Pinot, Merlot, Diolinoir, Syrah)		43.00	59.00
CABERNET FRANC Cave Les Ruinettes, Serge Roh, Vétroz			57.00
CABERNET FRANC « VYRIA » Cave la Colombe, Grégoire Dessimoz, Conthey			56.00
CARMINOIR RÉSERVE Cave des Tilleuls, Fabienne Cottagnoud, Vétroz			65.00
CORNALIN Selection Excelsus, JC. & R. Favre, Chamoson			61.00
GAMARET Domaine Angelus, Famille Fumeaux, Savièse		40.00	55.00

www.lesrangs.ch - info@lesrangs.ch - 027 565 60 21

	37.5c1	50c1	75c1
HUMAGNE ROUGE Rives du Bisse, Gaby Delaloye & Fils SA, Ardon			58.00
MERLOT 🚱 Cave la Colombe, Grégoire Dessimoz, Conthey			54.00
MERLOT Cave du Vieux-Moulin, R. & V. Papilloud, Vétroz		43.00	59.00
PINOT-NOIR « PROMESSE D'ÉLÉGANCE » Cave des Promesses, Julien Fournier, Conthey			42.00
PINOT-NOIR « VT » Rives du Bisse, Gaby Delaloye & Fils SA, Ardon	28.00		50.00
SYRAH VIEILLES VIGNES La Madeleine, André Fontannaz & Filles, Vétroz			64.00

« Si le vin disparaissait de la production humaine, il se ferait dans la santé et dans l'intelligence un vide, une absence plus affreuse que tous les excès dont on le rend coupable. » Charles Baudelaire

« Le vin est la partie intellectuelle d'un repas, les viandes et les légumes n'en sont que la partie matérielle. » Alexandre Dumas

www.lesrangs.ch - info@lesrangs.ch - 027 565 60 21

LES ROSES

50cl 75cl

ROSÉ « LES GAMINES »

La Madeleine, André Fontannaz & Filles, Vétroz

31.00

ROSÉ « VERSUS »

Cave La Colombe, Grégoire Dessimoz, Conthey

19.00

LES MOUSSEUX

75c1

BRUT MILLESIMÉ

Cave du Tunnel, Jacques Germanier, Conthey

59.00

NIRVANA

Rives du Bisse, Gaby Delaloye & Fils SA, Ardon

61.00

« Je boirai du lait le jour où les vaches mangeront du raisin. » Jean Gabin

www.lesrangs.ch - info@lesrangs.ch - 027 565 60 21

LES COUPS DE CŒUR DU PATRON

(stock limité)

	50c1	75c1
CINE 1959 DOUGE		
CUVEE 1858, ROUGE Les Celliers de Sion, Charles Bonvin SA (Humagne rouge, Cornalin, Syrah, Merlot)		75.00
DIOLINOIR Gilbert Devayes, Leytron		52.00
DOLE «TRADITION» Cave la Colombe, Grégoire Dessimoz, Conthey		37.00
GAMARET Cave Raymond, Jhonatan Raymond, Saillon		52.00
HUMAGNE ROUGE Defayes-Crettenand, Leytron		62.00
MERLOT Pierre-Maurice Carruzzo & Fils, Chamoson		59.00

www.lesrangs.ch - info@lesrangs.ch - 027 565 60 21

MONDEUSE NOIRE Pierre-Maurice Carruzzo & Fils, Chamoson	62.00
PINOT-NOIR « RESERVE » Cave de Bovanche, Nicolas Jacquier, Ardon	61.00
(France, Espagne, Italie)	
CHÂTEAU SOCIANDO-MALLET, 2018	
Haut-Médoc, Bordeaux, France	74.00
(Cabernet sauvignon, Merlot, Cabernet franc)	71.00
AMARONE DELLA VALPOLICELLA, 2017 Villa Borghetti, Pasqua, Vénétie, Italie (Corvina, Rondinella & Negrara)	70.00
INSOGLIO DEL CINGHIALE, 2021	
Alta Maremma, Toscane, Italie	
(Syrah, Merlot, Cabernet Franc, Petit Verdot)	55.00
GEVREY-CHAMBERTIN, 2019	
Domaine Tortochot, Bourgogne, France	
(Pinot-noir vieilles vignes)	71.00
CHIMERE, 2023	
Domaines Sant'armettu & Alzipratu, Corse, France	64.00
(Sciaccarellu Porpriano & Calvi, Aleaticu. Elegante)	04.00

•

•

•

•



www.lesrangs.ch - info@lesrangs.ch - 027 565 60 21

•